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Knpltallsm ln  ta lou stl eteel I Isot perus- 
I M .

H [utu Ja nrvfi.
K ysyn n än  ja  tarjon n an  lak i. —  Me 

k a lk k i tiedäm m e, että  tavarasta saa 
suurem m an hinnan, silloin  kun sitä 
on vähän saatavissa, ja  pienemm än 
hinnan, silloin kun sitä  on runsaasti 
tarjottavana. M yös tiedäm m e, että 
jo llakin  tavaralla  on suurem pi hinta 
s iioin kun useat henkilöt h aluavat os
taa sam aa tavaraa. Ja pienempi hinta 
silloin kun ostajia on vähän. Täm ä 
tosiasia voitaisiin ilm aista  seu ra sva lla  
m ääritelm ällä:

T arjonnan lisääntym inen tulit k y 
synnän vähentym inen kiihottuu tuva
ran hinluu.

On kuitenkin huomioon otettava, 
että  pelkkä hillu saada tavaroida ei 
m erkitse kysyntää taloustieteellisessä 
m erkityksessä. Se tosiasia, että useat 
henkilöt haluavat jotakin  tavaraa, ei 
kohota tuon tavaran hintaa, ellei noil
la henkilöillä ole keinoja tavaran os
tam iseksi. Me usein lykkääm m e tu 
levaisuuteen tarvitsem am m e tavaran 
ostamisen, toivoen, että  se tulisi hal
vem m aksi, Me myös usein ostam m e 
jotakin tavaraa. Jota me emme juuri 
sillä hetkellä tarvitse, mutta ostamme 
sen vuoksi, että  sitä s'lloln  m yydään 
tavallista  halvem m alta. Ja me pel
kääm m e. että sen hinta kohoaa siihen 
mennessä, jolloin me sitä  vä lttäm ät
tömäni! tarvitsem m e. T ästä  näemme, 
että  itse kysyntää in saattaa  Joskus ol
la riippuvainen hinnasta.

Edelleen on otettava huom ioon, että 
Joskin erinäiset luonnolliset syyt saat
tavat rajottaa  Jonkun m äärätyn  tav a 
ralajin  tarjontaa, niin tarjonnan suu
ruus kuitenkin  on enim m äkseen ih 
misten m äärääm isvallan  alainen. Ih 

m iset lisäävät tahi väh en tävät jonkun 
tu vaian  tarjonnan m äärää  keskittä
m ällä  joko  enem m än tahi vähem m än 
työvoim aa sille teollisuuden alalle, 
missä luuta  tavaraa valm istetaan. T ä 
m ä taasen vuorostaan riippuu siitä, 
m illaisen hinnan teollisuuden harjot- 
ta ja  saa tavaroistaan. Jos jonkun  ta 
varala jin  hinta kohoaa, niin teh tailija  
kiinnittää enem m än työvoim aa sen 
valm istam iseen, jos hinta laskee, ra- 
jotetaan tuon tavaralajin  tuotantoa. 
N äem m e siis, e itä  tarjoiltu  jossa ' 11 
m äärin  riippuu m yös tuviii-ollten iiin- 
nusta.

N äm ä ilm iöt, Jotka m uodostavat 
toisen osan "kysynnän Ja tarjonnan 
lain" m ääritelm ästäm m e, voitaisiin 
yhdistää seuraavaan sääntöön:

Tn viiran lii n imu kohoam inen p y r
kii lisän niiiiin Kirjontaa ja  valioilta- 
miiiin kysynliiii, ja  hirnui 11 a len em i
nen pyrkii lisääm ään  kysyntää ja  v ä 
hentäm ään tarjoili an.

Utilla ja  arvo. —  Seuraava esim erk
ki luonnon to im n n asta  auttaa meitä 
ym m ärtäm ään hinnan Ja arvon välis
tä suhdetta.

Vesi aina pyrkii tasapainoon. Mutta 
veden pinta on harvoin tarkasti tasa
painossa. Pintaa tavallisesti liiku tta
vat aallot. Jolta a iheuttaa tuuli tahi 
joku muu syy. Veden pinnan jo k a i
nen o--a alituisesti kohoaa tai laskee. 
Mutta ei m ikään veden pinnan osa. 
kohoa tahi laske ainiaaksi, Jääden ot
tam aansa aseinaan. M itä korkeam 
m alle nousee aallon harja, sitä ra s
kaam m aksi tulee sen paino. Ja painaa 
alaspä n. Ja m itä alem m aksi laskee 
syvennys aaltoharjo jen  välillä, sitä 
en en. m? n pyrkivät syvennyksen kum 
m allakin  puolella o levat allon harjat 
puskem aan sitä  Jälleen ylös. N äitten
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äärim m äisyyksien  v ä lillä  un piste, jota. 
koh ti veden pinnan jokainen aineosa 
pyrkii palaam aan, joskaan  se ei k (ta
kaan p ysy tuossa pisteessä m uuta 
kuin lyhyen hetken. T ätä  äärim äi- 
syyksien  vä lillä  o levaa p istettä  sanom 
me veden tasapainoksi.

Sam alla tav a lla  koh oaa ja  alenee 
tavaran hinta. Sen liikehfim inen ta
pahtuu enem m än tahi vähem m än ta r
kasti m ääriteltyjen  rajojen  välillä. M i
tä  korkeam m alle koh oaa hinta, sitä 
enem m än vaiku ttavat lisääntynyt ta r
jo n ta  ja  vähen tyn yt k ysyn tä  sen alas 
painam iseksi. M itä a lem m aksi hinta 
laskee, sitä enem m än vaiku ttavat v ä 
hentynyt tarjonta Ja lisääntynyt k y 
syntä sen kohottam iseksi. On olem as
sa  siinä viilissä oleva hintam äärä, jo ta  
kohti hinta a in a  p yrkii, joskaan  se 
harvoin tahi ei koskaan pysähdy Juuri 
tuohon m äärään. T ätä  m äärää  nye 
kutsum m e tavaran  arvoksi. T avaran 
a rv o  im siis se, m itä sen  hinta pyrkii 
olem aan. E n tisaikojen  taloustieteili
jä t  tapasivat ku tsu a sitä  tavaran  "luon 
n oli: sek si hinnaksi".

A jan  pitkään tapauksia, jo issa ta
vara  m yydään arvoa suurem m asta 
hinnasta, vastaavat tapaukset, joissa 
sitä m yydään arvoa vähem m ästä h in 
nasta. V leilien sääntö on siis se, että 
jokainen hyödyke m yydään arvonsa 
m ukaisesta hinnasta, Joskin täm ä 
sääntö harvoin aivan tarkasti pitää 
paikkansa kussakin erikoisessa m yyn 
ti tapauksessa.

Hinnan sekä kysynnän ja  tarjonnan 
lain tällainen vuorovaikutus on h er
kem pi ja  nopeam pi sellaisissa tap au k
sissa, m issä tavaroita  tuotetaan kor
kealle  kehittyneellä  koneteollisuudel
la, m s s ä  on paljon palkkatyöläisiä, 
missä ou kehittyn eitä  välineitä tie to 
jen  levittäm iselle ja  tavaroitten  sekä 
henkilöitten kuljettam iselle, ja  missä 
on olem assa keh ittyn yt luottojärjes- 
telm ä, joka helpottaa pääom an ja  
työn. siirtäm istä toisesta p aikasta  toi
seen, —  kuin siellä m issä puuttuu 
n äitä  edellytyksiä, K un näm ä edelly
tykset ovat olem assa, niin hinnat vaih- 
televat nopeam m in ja  hinnan eroavai
suudet ovat pinem m ät. M utta tä lla i
nen vaihtelu  el voi kokonaan hävitä.

- niin kauvan kuin on olem assa tuotan
toa m yyntiä  varten. K un  täm ä Jär
jestelm ä häviää, niin sen m ukan a h ä 
viää' iriyös hintit ja  arvo. . _-i

Mikä m ä ärää  o r v o n ? '—  (ftak su
kaa m me, että  vehnän hinta vaihtelee 
$1.2 0  y lä- ja  a lap u o lella  busheiilta, ja  
kuparin  hinta on noin 240 dollaria 
tonnitta. Voim m e siis sanoa, että  a r 
vossa tonni kuparia  vastaa  kahtasataa 
hi lohella vehnää. M iksikä suhde on 
Juuri täm ä? Voisi vastata, että  se 
johtuu siitä, että vehnän ja  kuparin 
edellytykset kysyntään Ja tarjontaan 
nähden ovat sellaiset, että ne pitävät 
niiden hintoja m ainitussa suhteessa 
keskenään. M utta täm ä ei olisi m i
kään vastaus, sillä  s lioin pitäisi m ei
dän kysyä, m itkä seikat ovat ne, jo t
ka  pitävät tuota suhdetta sellaisena. 
O lkea vastaus kysym ykseen on:

K upari (O llililla  voi ostaa  200 huslie- 
lia voliniiii sen r a o k s i ,  että  tarvitaan  
kaksisataa k e ila n  enem m än työvoi
man k u  leiri (onni n tuottam iseksi kulu 
velinäiuislielin  tuottam iseksi m a rk k i
noille.

T arkastakaam m e tä tä  väitettä. 
O taksukaam m e p aik kan sa  p itäväksi, 
että sam a työm äärä tuottaa  Joko ton
nin kuparia  tahi 200 bushelia  vehnää, 
Otaksu kääm ine sitten, että  jostakin 
syystä kuparin hinta kohoaisi ko lm ek
si sadaksi dollariksi tonnilta. Silloin
han voisi tonnilla kuparia  ostaa 260 
bushelia vehnää. V iiden työpäivän 
m aanviljelystyöll-i voisi siis ostaa k u 
parikaivon no n neljän työpäivän tu o t
teet. K up arin  tuottajat saisivat siten 
25 prosenttia enem m än tavaroissa ta 
hi tan assa  sam asta työm äärästä kuin 
Vehnän tuottajat. Mitä silloin ta p a h 
tu u ? Silloin työvoim a pyrkii po's 
vehnän vilje lyk sestä  kuparin tuotta
miseen, V ähem m än vehn ää viljellään 
ja  enemmän kuparia  kaivetaan. Mut
ta  kun vehnän tarjon ta  täten vähenee 
ja  kuparin  tarjon ta  lisääntyy, niin 
v ilja  tu lee kalliim m aksi Ja kupari h a l
vem m aksi, On hyvin m ahdollista, et
tä täm ä pyrkim ys menee siihen ä ärim . 
m iisyyU en . että  kuparin  hinta laskee 
niin paljon ja  vehnän h in ta kohoaa 
niin paljon, että m aanviljelys tulee 
tuottavam m aksi kuin m etallin  k a iv a 
minen. Silloin tuotantovoim at v irtaa-
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vat päinvastaiseen suuntaan kuin äs- va iku ttavia  seikkoja. Jokaisena m ää- 
ken. i , 5 ,  ,■  rättyn ä aiksuia on olem assa paljon

Täm ä prosessi itse asiassa on Yiatjim i epätasaisuutta, sam an työm äärän ar-
m onim utkaisem pi kuin m itä ilmenee 
tässä selityksessä, sillä  näihin seikkoi
hin va iku ttavat ei ainoastaan kuparin  
ja  vehnän keskinäiset suhteet, m utta' 
tuhansien m uitten tavaralajien . M ut
ta  täm ä  yksinkertainen esim erkki 
osottaa täm än ilmiön yleisen luonteen. 
K un jonkun tavaran hinta on tilin 
korkea, että m äärätty  m äärä työtä, 
käytettyn ä tuon tavaran tuottam ises
sa, an taa  paljon suurem m an tuloksen 
kuin sam a työm äärä käytettynä jon 
kun toisen tavaran tuottam isessa, niin 
suhteettom an suuri m äärä työläisiä  
vetäytyy  tuohon teollisuuteen, sen 
tuotteitten paljous lisääntyy Ja h'nta 
laskee, —  ja  päinvastoin.

O ttaa jonkun verran  a ikaa  ennen
kuin tu lee yleisesti tunnetuksi, että  
jonkun tavaran  hinta näin on kohon
nut, ennenkuin työvoim an siirtym inen 
o a tap ahtun ut ja  ennenkuin Usäänty-' . 
nyt kysyn tä  va ik u tta a  lantojen  lask e
miseen. O losuhteista riippuen saat
taa  kestää viik ko ja, kuukausia tah i 
vuosia, ennenkuin koko prosessi on 
läpikuljettu . Sitäpaitsi, sam alla a ikaa 
kuin joku epätasainen suhde pyrkii 
tasapainoon, niin saattaa  syntyä toisia1 
epätasaisen suhteen ylläpitäm iseksi

voon nähden erinäisillä teollisuuden 
aloilla. M utta tasottam lsen prosessi 
on lakkaam atta  käynnissä.

Meidän arvo-m ääritelm äm m e voi
ta is iin ' a lustavasti sisällyttää seuraa- 
viin sanoihin:

T avaroitten  hinta pyrkii olem aan 
sellu luet), etlii m äärä ly n työm äärän 
ruodeet. jossakin  teollisti lideuluuirussn 
liim aan nähden vastaisi vai sam an työ
m äärän tuin teitten liim aa jossakin 
toisessa teollisuuden haarassa.

Tästä väitteestä tulem m e sen raaris
sa läksyissä tekem ään joitakin  poik
keuksia,' m utta to 'staiseksl pidettä
köön sitä yleisenä sääntönä.

On m yös tarkoin  m uistettava, että 
nyj: puhum m e olosuhteista, Joiksi ne 
m uodostuvat vapaan kilpailun valli
tessa. Aseitta m uuttuu huom attavas
ti silloin  kun tavaram arkkin olta  y k 
si o voit iaasti hallitsevien trustien va i
kutus pääsee siihen vaikuttam aan. 
My riski n on m uistettava, että  tava
roista puhuessam m e tarkotam m e ylei
sesti käytännössä olevia hyödykkeitä, 
e ikä  harvinaisia esineitä, kuten van 
hoja kirjoja, taldem aa ia uksia ym, sel
laista,


